关于2010年上半年高校教师参加精品课程高级研修班的通知

各普通高校、成人高校、高职院校人事处：

根据《关于实施精品课程师资培训项目的指导意见》（教高司函[2007]175号）、《关于公布2010年上半年精品课程师资培训计划的通知》（教高司函[2010]7号）和《关于认真搞好我市国家精品课程师资培训工作的通知》（津教人[2008] 7号）文件精神，为进一步推进高等学校精品课程建设工作，使国家精品课发挥示范作用，促进优质教学资源的广泛应用和共享，不断提高我市各类高校教师的教学水平，现将质量工程规划项目国家精品课程师资网络培训的2010年上半年培训计划公布如下：
	序号
	精品课程高级研修班
	培训时间
	主讲教师

	1
	2010年国家精品课程建设、申报专题（本科）
	3月4日–5日
	有关领导和专家

	2
	2010年国家精品课程建设、申报专题（高职）
	3月6日–7日
	有关领导和专家

	3
	护理学
	3月12日–14日
	娄凤兰（山东大学）

	4
	文学理论
	3月12日–14日
	陶东风（首都师范大学）

	5
	电力电子技术
	3月19日–21日
	王兆安（西安交通大学）

	6
	质量管理
	3月19日–21日
	尤建新（同济大学）

	7
	大学计算机基础
	3月26日–28日
	龚沛曾（同济大学）

	8
	金融工程学
	3月26日–28日
	吴冲锋（上海交通大学）

	9
	管理统计学
	4月9日–11日
	刘金兰（天津大学）

	10
	大学体育
	4月9日–11日
	邢登江（北京航空航天大学）

	11
	物理化学
	4月16日–18日
	周亚平 刘俊吉 （天津大学）

	12
	大学语文
	4月16日–18日
	王步高（东南大学）

	13
	数据库技术与应用
	4月23日- 25日
	李雁翎 (东北师范大学)

	14
	国际私法
	4月23日- 25日
	刘仁山（中南财经大学）

	15
	编译原理
	5月14日–16日
	蒋宗礼（北京工业大学）

	16
	企业物流管理
	5月14日–16日
	黄福华（湖南商学院）

	17
	理论力学
	5月21日–23日
	李俊峰（清华大学）

	18
	电子商务概论
	5月21日–23日
	刘业政（合肥工业大学）

	19
	C语言程序设计
	5月28日- 30日
	王宇颖（哈尔滨工业大学）

	20
	高等数学
	5月28日- 30日
	郭镜明（同济大学）

	21
	高频电子线路
	6月4日–6日
	曾兴雯（西安电子科技大学）

	22
	成本会计
	6月4日–6日
	潘飞（上海财经大学）

	23
	信号与系统
	6月11日–13日
	陈后金（北京交通大学）

	24
	战略管理
	6月11日–13日
	陈志军（山东大学）

	25
	管理学
	6月18日–20日
	卢昌崇（东北财经大学）

	26
	金融投资学
	6月18日–20日
	胡金炎（山东大学）

	27
	复变函数
	7月19日–21日
	王绵森（西安交通大学）

	28
	材料力学
	7月19日–21日
	龚晖（西南交通大学）

	29
	计算机安全
	7月26日–28日
	韩臻（北京交通大学）

	30
	传热学
	7月26日–28日
	姜培学（清华大学）

请登陆教育部全国高校教师网络培训网站（http://www.enetedu.com）查询相关内容，同时进行登记注册，选择教育部全国高校教师网络培训天津市分中心为授课地点。
培训主要内容为精品课程的教学经验、理念、技术、方法，目的是提高参训教师的教学能力和教学水平。培训对象为高等学校承担与所培训课程相同或相近教学任务的在职教师，重点是中青年教师。国家精品课程建设、申报专题高级研修班的主要培训对象为教学管理人员和开展精品课程建设的教师等。主讲教师主要由高等学校教学名师奖获奖教师、国家精品课程主持人、国家级教学团队带头人等担任。
培训地点：天津市高等学校师资培训中心、教育部全国高校教师网络培训天津市分中心（天津师范大学八里台校区内教育中心大楼四楼411教室）
对经学校有关部门推荐参加精品课程师资培训的教师，考评合格后将获得由高教司和人事司共同签发的“高等学校骨干教师培训证书”。对参加培训并获得证书的教师，所在学校应承认其接受继续教育的经历，记入相关档案，并作为教师职务评聘的参考依据之一。

请各校按照《关于实施精品课程师资培训项目的指导意见》的规定和要求，加大对高校教师培训经费的投入，支持高校教师参加国家精品课程师资培训，切实做好此项工作。各高校在制定2010年度教师培训计划时，要将国家精品课程师资培训作为教师培训的一项重要内容，予以大力支持。

拟参加2010年上半年精品课高级研修班计划内课程培训的教师，经个人申请，学校同意，由学校人事处汇总报名信息后于2010年3月17日（周三）统一报天津市分中心。

报名时需交纳会务费600元/人，会议食宿统一安排，费用自理。

报名地点：天津市高等学校师资培训中心、教育部全国高校教师网络培训天津市分中心（天津师范大学八里台校区内教育中心大楼四楼培训部）

联系电话：23518695

                                          天津市教委人事处

                                      天津市高等学校师资培训中心
                              教育部全国高校教师网络培训天津市分中心

                                               2010年2月26日
附：2010年上半年高校教师参加精品课程高级研修班报名表

             学校2010年上半年高校教师参加精品课程高级研修班报名表

	序号
	精品课程高级研修班
	培训时间
	主讲教师
	参培训人员名单

	1
	2010年国家精品课程建设、申报专题（本科）
	3月4日–5日
	有关领导和专家

	2
	2010年国家精品课程建设、申报专题（高职）
	3月6日–7日
	有关领导和专家

	3
	护理学
	3月12日–14日
	娄凤兰（山东大学）

	4
	文学理论
	3月12日–14日
	陶东风（首都师范大学）

	5
	电力电子技术
	3月19日–21日
	王兆安（西安交通大学）

	6
	质量管理
	3月19日–21日
	尤建新（同济大学）

	7
	大学计算机基础
	3月26日–28日
	龚沛曾（同济大学）

	8
	金融工程学
	3月26日–28日
	吴冲锋（上海交通大学）

	9
	管理统计学
	4月9日–11日
	刘金兰（天津大学）

	10
	大学体育
	4月9日–11日
	邢登江（北京航空航天大学）

	11
	物理化学
	4月16日–18日
	周亚平 刘俊吉 （天津大学）

	12
	大学语文
	4月16日–18日
	王步高（东南大学）

	13
	数据库技术与应用
	4月23日- 25日
	李雁翎 (东北师范大学)

	14
	国际私法
	4月23日- 25日
	刘仁山（中南财经大学）

	15
	编译原理
	5月14日–16日
	蒋宗礼（北京工业大学）

	16
	企业物流管理
	5月14日–16日
	黄福华（湖南商学院）

	17
	理论力学
	5月21日–23日
	李俊峰（清华大学）

	18
	电子商务概论
	5月21日–23日
	刘业政（合肥工业大学）

	19
	C语言程序设计
	5月28日- 30日
	王宇颖（哈尔滨工业大学）

	20
	高等数学
	5月28日- 30日
	郭镜明（同济大学）

	21
	高频电子线路
	6月4日–6日
	曾兴雯（西安电子科技大学）

	22
	成本会计
	6月4日–6日
	潘飞（上海财经大学）

	23
	信号与系统
	6月11日–13日
	陈后金（北京交通大学）

	24
	战略管理
	6月11日–13日
	陈志军（山东大学）

	25
	管理学
	6月18日–20日
	卢昌崇（东北财经大学）

	26
	金融投资学
	6月18日–20日
	胡金炎（山东大学）

	27
	复变函数
	7月19日–21日
	王绵森（西安交通大学）

	28
	材料力学
	7月19日–21日
	龚晖（西南交通大学）

	29
	计算机安全
	7月26日–28日
	韩臻（北京交通大学）

	30
	传热学
	7月26日–28日
	姜培学（清华大学）